1

三次市教育委員会会議録

１．日  時  平成２６年１２月１７日（水）

開会 午後  １時３０分

閉会 午後  ２時１０分

２．会  場  みよしまちづくりセンター ２階 会議室

３．出席委員  委 員 長  沖 田  稔

        委 員 小 根 森 直 子

        委 員 藤 原 博 已

        委 員 土 井 純 子

        教 育 長  児 玉 一 基

４．出席職員  教 育 次 長 白 石 欣 也

        学校教育課長 稲 倉 孝 士

教育委員会事務局付課長 出 口 康 子

社会教育課長 落 田 正 弘

教育総務係長 廣 瀬 恭 子

        社 会 教 育 課 主 任 宮 西 美 裕

５．議事日程

  （１）議案第３８号 小中学校の管理及び学校教育法の実施に関する規則の一部

改正について

  （２）議案第３９号 平成２７年度就学児等の措置について（非公開）

社会教育課長  ただいまから教育委員会会議を開会する。委員長の挨拶をお願いする。

沖田委員長 ―挨拶―

社会教育課長 委員長に進行をお願いする。

沖田委員長 それでは，これから議事に移るが，本日の議題のうち，議案第３９号は個

人情報であり，公開になじまないものと判断する。ついては同会議規則第

2

１６条第１項により非公開にしたいと思うので，皆さんにお諮りする。異

議はないか。

委員一同  ―異議なし―

沖田委員長 それでは，議案第３８号については公開とし，議案第３９号については非

公開とする。

沖田委員長 それでは，議案第３８号小中学校の管理及び学校教育法の実施に関する規

則の一部改正について事務局からの説明を求める。

学校教育課長 この議案は，三次市立小中学校の通学区域自由化実施要領を一部改正した

ことに伴い，指定学校変更申立において，三次市教育委員会が指定学校の

変更を相当と認める事由についても見直しを行い，その関係様式である様

式第１号及び様式第３号を改めようとするものである。

沖田委員長 指定学校変更申立書の変更申立理由の文言に統一感がない。

学校教育課長 保護者の方に分かりやすい文言にさせていただいている。

小根森委員 理由なら，「～のため」としたらいかがか。

沖田委員長 異議はないか。

委員一同  ―異議なし―

議案第３９号 平成２７年度就学児等の措置について

       （個人情報につき非公開）

沖田委員長 これをもって本日の会議を終了する。